10. LANFR. *Tentatio vos*. Humana tentatio est de cibo, de potu, de somno et cæteris quibus humana infirmitas carere non potest.

11. *Fidelis autem*, id est, faciet quod promisit.

supra id quod potestis sustinere; sed faciet etiam cum tentatione 12. proventum, *subsidium*, ut possitis sustinere. 13. Propter quod, *quia ceciderunt ex ipsis* 23. *millia*, charissimi mihi, fugite ab idolorum cultura, ut prudentibus loquor *sequentia*, vos ipsi iudicate quod dico. 14. Calix benedictionis, cui nos *sacerdotes* benedicimus, nonne communicatio Sanguinis Christi est, *facit nos communicantes sanguini Christi*? Et panis, quem frangimus, nonne participatio corporis 66 Domini est? 15. Quoniam ut unius panis, *est ex multis*, unum corpus multi sumus, omnes qui de uno pane participamus. 16. Videte Israel secundum carnem, (*alia similitudine probat comedentes idolothyum fieri participes dæmoniorum*) Nonne qui edunt hostias, 17. participes sunt altaris? Quid ergo? *per hoc quod dico tales fieri participes dæmoniorum*. Dico quod idolis immolatum sit aliquid? aut quod idolum sit aliquid? *non*. Sed dico quæ immolant gentes, dæmonis immolant, et non Deo. Nolo autem vos socios, *comedendo idolothyta*, fieri dæmoniorum. (*Causa cur idolothyta comedere non debeant*), Non potestis calicem Domini bibere, et calicem dæmoniorum. Non potestis mensæ Domini participes esse, et mensæ dæmoniorum. 18. An æmulamur Dominum? Nunquid fortiores illo sumus? Omnia mihi licent, *potestate liberi arbitrii*, sed non omnia expediunt, *prosunt*. Omnia mihi licent, sed non omnia ædificant, *prosunt aliis*. Nemo quod suum est quærat, sed quod alterius. *Debemus autem quærere non solum nostra, sed etiam fratrum commoda*. Omne, (*quia superius dixerat licere idolothyum comedere; nunc vero probavit non debere. Determinat quid comedi debeat, quid non*) quod in macello venit, manducate. 19. nihil interrogantes propter conscientiam, (*an sit idolothyum an non; ut qui postea viderint vos comedentes, illud vos pro sancto habere non æstiment*) Domini, inquit, *omne quod in macello venit, terra enim et omnis plenitudo ejus, sua est, ut ait Psalmista*; 20. Domini est terra, et plenitudo ejus. Si quis ad cænam vocat vos infidelium, *non credentium*, et vultis ire; omne quod vobis apponitur manducate, nihil interrogantes (*si enim interrogares, et postea sciens comederes, blasphemiam aspicientium incurreres*) propter conscientiam, *prebentis cænam*. Si quis autem dixerit; Hoc immolatum est idolis; nolite manducare, propter illum qui indicavit, et propter conscientiam; conscientiam autem dico, non tuam, sed alterius, *hæc aspicientis*. 21, 22. Ut quid enim (*licet, inquit, tuæ libertati idolothyum comedere; non tamen pati alios te propter hoc arguere*) 67 libertas mea iudicatur ab aliena conscientia? Si ego 23, 24. cum gratia participo, quid blasphemor pro eo quod grâtiâ ago? Sive ergo manducatis (*quia*